¹⁴⁶ “Volumus eciam et statuimus quod quandocumque archiepiscopus, episcopi vel fratres predicatorum aut minores accesserint ad villas vel loca ubi sarraceni vel judei moram fecerint et verbum Dei dictis judeis vel sarracenis proponere voluerint, ipsi ad convocationem eorum perveniant et pacienter audiant predicationem eorum; et officiales nostri, si gratis venire noluerint, eos ad hoc omni excusacione postposita compellant”, Cortes de los antiguos reinos de Aragón y de Valencia y Principado de Cataluña 1, ed. Real Academia de Historia, Madrid, 1896, pp. 217-219; Shelomoh SIMONSON, *The Apostolic see and the Jews [1]: Documents: 492 – 1404, (Studies and texts / Pontifical Institute of Mediaeval Studies 94)* Toronto, Ont. 1991, p. 183, num. 173; similarly in 1263: RÉGNÉ / ASÍS / GRUZMAN, *History of the Jews in Aragon*, (as n. 71), p. 40, num. 209. Also in 1311: *ibidem*, p. 543, num. 2934.

¹⁴⁷ Cortes de los antiguos reinos de Aragón y de Valencia y Principado de Cataluña 1, (as n. 146), pp. 216-230; RÉGNÉ / ASÍS / GRUZMAN, *History of the Jews in Aragon*, (as n. 71), p. 42, num. 217, p. 135, num. 746; p. 488, 2624, p. 495, num. 2670, p. 543, num 2934.

¹⁴⁸ RUBIÓ Y LLUCH, *Documents per l'història de la cultura 2*, (as n. 21), p. 59-60, num. 63; RÉGNÉ / ASÍS / GRUZMAN, *History of the Jews in Aragon*, (as n. 71), p. 529, num. 2862; RIERA SANS, *Les llicències reials per predicar*, (as n. 128), pp. 132-137, num. 2-5; pp. 138-140, num. 7-8, pp. 141-143, num. 10; TRENCHS ÓDENA, *Documents de cancelleria*, (as n. 21), p. 191, num. 639; p. 221, num. 757; p. 322, num. 1177. Also see the licence issued in 1358 to a Jew allowing him to preach to coreligionists “super premissis per dictos prophetas et libros legis veteris exponere et dicere et ostendere veritatem, et contra eos et quemlibet eorum obicere et arguere libere et impune”, RUBIÓ Y LLUCH, *Documents per l'història de la cultura 1*, (as n. 21), p. 186, num. 185; similarly RUBIÓ Y LLUCH, *Documents per l'història de la cultura 2*, (as n. 21), p. 294, num. 303.

¹⁴⁹ Cf. the safe-conduct issued on behalf of “fidelem nostrum Jacobum Petri, qui per sacre regeneracionis baptismum de sarracenorum secta ad fidem nostram catholicam est conversus, [...] cum rebus et bonis suis possit libere per terram nostram ire et fidem Christi sarracenis et judeis cum sibi oportunum fuerit predicare”, by James II: RIERA SANS, *Les llicències reials per predicar*, (as n. 128), p. 132, num. 1 (1308).

¹⁵⁰ But see the licence for Pere d'Escó, OFM, to preach in the synagogue of Cervera, and for master Romeu de Pal: TRENCHS ÓDENA, *Documents de cancelleria*, (as n. 21), p. 221, num. 757; RUBIÓ Y LLUCH, *Documents per l'història de la cultura 1*, (as n. 21), p. 129-130, num. 119. See the complaint against converts preaching “... que negun convers en la illa de Mallorques, encara que fahes saig, no gos entrar en call ne alberch de juheu per aturar o conversar ab juheus o juhies...”, BAER, *Die Juden im christlichen Spanien*, (as n. 69), pp. 539-540, num. 356.